



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

| | |
|----------------------|---|
| Organisasjonsnummer: | 999 204 457 |
| Organisasjonsform: | Aksjeselskap |
| Foretaksnavn: | AKSELL GRUPPEN AS |
| Forretningsadresse: | Christian Michelsens gate 2A 5012 BERGEN |

Regnskapsår

| | |
|-------------------------|-------------------------|
| Årsregnskapets periode: | 01.01.2023 - 31.12.2023 |
|-------------------------|-------------------------|

Konsern

| | |
|---------------------------|----|
| Mørselskap i konsern: | Ja |
| Konsernregnskap lagt ved: | Ja |

Regnskapsregler

| | |
|--|------------------------------------|
| Regler for små foretak benyttet: | Nei |
| Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: | Regnskapslovens alminnelige regler |
| Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet: | Regnskapslovens alminnelige regler |

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

| | |
|--|-----------------------|
| Bekreftet av representant for selskapet: | Helge Gabriel Lundeby |
| Dato for fastsettelse av årsregnskapet: | 16.04.2024 |

Grunnlag for avgivelse

| |
|--|
| År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert |
| År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023 |

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 13.08.2025



Resultatregnskap

| Beløp i: NOK | Note | 2023 | 2022 |
|---|------|------------------|------------------|
| RESULTATREGNSKAP | | | |
| Kostnader | | | |
| Annen driftskostnad | | 314 087 | 887 398 |
| Sum kostnader | | 314 087 | 887 398 |
| Driftsresultat | | -314 087 | -887 398 |
| Finansinntekter og finanskostnader | | | |
| Inntekt på investering i datterselskap | | 6 119 529 | 5 469 286 |
| Annen renteinntekt | | 1 116 661 | 617 113 |
| Annen finansinntekt | | | 241 |
| Sum finansinntekter | | 7 236 190 | 6 086 640 |
| Annen rentekostnad | | 7 888 431 | 4 903 779 |
| Sum finanskostnader | | 7 888 431 | 4 903 779 |
| Netto finans | | -652 241 | 1 182 862 |
| Ordinært resultat før skattekostnad | | -966 328 | 295 464 |
| Skattekostnad på resultat | | -212 593 | -68 059 |
| Ordinært resultat etter skattekostnad | | -753 735 | 363 523 |
| Årsresultat | | -753 735 | 363 523 |
| Årsresultat etter minoritetsinteresser | | -753 735 | 363 523 |
| Totalresultat | | -753 735 | 363 523 |
| Overføringer og disponeringer | | | |
| Avsatt til annen egenkapital | | -753 735 | 363 523 |
| Sum overføringer og disponeringer | | -753 735 | 363 523 |



Balanse

| Beløp i: NOK | Note | 2023 | 2022 |
|---|------|--------------------|--------------------|
| BALANSE - EIENDELER | | | |
| Anleggsmidler | | | |
| Immaterielle eiendeler | | | |
| Utsatt skattefordel | | 340 946 | 128 353 |
| Sum immaterielle eiendeler | | 340 946 | 128 353 |
| Finansielle anleggsmidler | | | |
| Investering i datterselskap | | 240 967 568 | 226 967 568 |
| Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet | | 87 738 | 87 738 |
| Sum finansielle anleggsmidler | | 241 055 306 | 227 055 306 |
| Sum anleggsmidler | | 241 396 252 | 227 183 659 |
| Omløpsmidler | | | |
| Varer | | | |
| Fordringer | | | |
| Konsernfordringer | | 29 344 815 | 24 119 286 |
| Sum fordringer | | 29 344 815 | 24 119 286 |
| Bankinnskudd, kontanter og lignende | | | |
| Bankinnskudd, kontanter o.l. | | 3 601 693 | 26 253 813 |
| Sum bankinnskudd, kontanter og lignende | | 3 601 693 | 26 253 813 |
| Sum omløpsmidler | | 32 946 508 | 50 373 099 |
| SUM EIENDELER | | 274 342 760 | 277 556 757 |
| BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD | | | |
| Egenkapital | | | |
| Innskutt egenkapital | | | |
| Aksjekapital | | 10 000 000 | 10 000 000 |
| Overkurs | | 130 100 000 | 130 100 000 |
| Sum innskutt egenkapital | | 140 100 000 | 140 100 000 |



Balanse

| Beløp i: NOK | Note | 2023 | 2022 |
|-----------------------------------|-------------|--------------------|--------------------|
| Opptjent egenkapital | | | |
| Annen egenkapital | | 5 503 575 | 6 257 311 |
| Sum opptjent egenkapital | | 5 503 575 | 6 257 311 |
| | | | |
| Sum egenkapital | | 145 603 575 | 146 357 311 |
| | | | |
| Gjeld | | | |
| Langsiktig gjeld | | | |
| Annen langsiktig gjeld | | | |
| Gjeld til kredittinstitusjoner | | 67 200 000 | 89 000 000 |
| Øvrig langsiktig gjeld | | 8 000 000 | |
| Sum annen langsiktig gjeld | | 75 200 000 | 89 000 000 |
| | | | |
| Sum langsiktig gjeld | | 75 200 000 | 89 000 000 |
| | | | |
| Kortsiktig gjeld | | | |
| Leverandørgjeld | | 12 775 | |
| Kortsiktig konserngjeld | | 53 000 150 | 41 493 629 |
| Annen kortsiktig gjeld | | 526 259 | 705 818 |
| Sum kortsiktig gjeld | | 53 539 184 | 42 199 447 |
| | | | |
| Sum gjeld | | 128 739 184 | 131 199 447 |
| | | | |
| SUM EGENKAPITAL OG GJELD | | 274 342 760 | 277 556 757 |



Konsernets resultatregnskap

| Beløp i: NOK | Note | 2023 | 2022 |
|---|------|--------------------|--------------------|
| RESULTATREGNSKAP | | | |
| Inntekter | | | |
| Salgsinntekt | | 670 809 130 | 663 027 469 |
| Annen driftsinntekt | | 4 754 820 | 8 949 831 |
| Sum inntekter | | 675 563 950 | 671 977 300 |
| Kostnader | | | |
| Varekostnad | | 260 130 042 | 260 363 154 |
| Lønnskostnad | | 241 820 870 | 236 479 817 |
| Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler | | 39 950 739 | 34 929 888 |
| Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler | | 1 504 611 | |
| Annen driftskostnad | | 136 459 752 | 142 259 148 |
| Sum kostnader | | 679 866 014 | 674 032 007 |
| Driftsresultat | | -4 302 064 | -2 054 707 |
| Finansinntekter og finanskostnader | | | |
| Inntekt på investering i tilknyttet selskap | | 250 332 | |
| Annen renteinntekt | | 1 131 055 | 904 058 |
| Annen finansinntekt | | 1 719 718 | 1 077 842 |
| Sum finansinntekter | | 3 101 105 | 1 981 900 |
| Annen rentekostnad | | 8 833 425 | 5 775 083 |
| Annen finanskostnad | | 3 082 009 | 1 353 813 |
| Sum finanskostnader | | 11 915 433 | 7 128 896 |
| Netto finans | | -8 814 328 | -5 146 996 |
| Ordinært resultat før skattekostnad | | -13 116 393 | -7 201 703 |
| Skattekostnad på ordinært resultat | | 1 383 539 | 2 282 152 |
| Ordinært resultat etter skattekostnad | | -14 499 932 | -9 483 855 |
| Årsresultat | | -14 499 932 | -9 483 855 |
| Årsresultat etter minoritetsinteresser | | -14 499 932 | -9 483 855 |



Konsernets resultatregnskap

| Beløp i: NOK | Note | 2023 | 2022 |
|---------------------|-------------|-------------|-------------|
| Totalresultat | | -14 499 932 | -9 483 855 |



Konsernets balanse

| Beløp i: NOK | Note | 2023 | 2022 |
|---|------|--------------------|--------------------|
| BALANSE - EIENDELER | | | |
| Anleggsmidler | | | |
| Immaterielle eiendeler | | | |
| Utsatt skattefordel | | 2 145 363 | 3 380 453 |
| Goodwill | | 122 495 334 | 141 319 308 |
| Sum immaterielle eiendeler | | 124 640 697 | 144 699 761 |
| Varige driftsmidler | | | |
| Maskiner og anlegg | | 35 653 211 | 36 703 166 |
| Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr | | 15 172 637 | 11 844 283 |
| Sum varige driftsmidler | | 50 825 848 | 48 547 450 |
| Finansielle anleggsmidler | | | |
| Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet | | 9 161 243 | 9 618 003 |
| Investeringer i aksjer og andeler | | 1 427 000 | 1 527 000 |
| Sum finansielle anleggsmidler | | 10 588 243 | 11 145 003 |
| Sum anleggsmidler | | 186 054 788 | 204 392 214 |
| Omløpsmidler | | | |
| Varer | | | |
| Sum varer | | 72 085 518 | 36 351 820 |
| Fordringer | | | |
| Kundefordringer | | 95 553 419 | 90 266 609 |
| Andre kortsiktige fordringer | | 20 093 460 | 20 112 249 |
| Sum fordringer | | 115 646 879 | 110 378 857 |
| Bankinnskudd, kontanter og lignende | | | |
| Bankinnskudd, kontanter o.l. | | 9 590 827 | 35 370 906 |
| Sum bankinnskudd, kontanter og lignende | | 9 590 827 | 35 370 906 |
| Sum omløpsmidler | | 161 280 465 | 163 925 674 |
| SUM EIENDELER | | 347 335 253 | 368 317 887 |



Konsernets balanse

| Beløp i: NOK | Note | 2023 | 2022 |
|--|------|--------------------|--------------------|
| BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD | | | |
| Egenkapital | | | |
| Innskutt egenkapital | | | |
| Aksjekapital | | 10 000 000 | 10 000 000 |
| Overkurs | | 130 100 000 | 130 100 000 |
| Sum innskutt egenkapital | | 140 100 000 | 140 100 000 |
| Opptjent egenkapital | | | |
| Annen egenkapital | | -35 598 446 | -21 098 516 |
| Sum opptjent egenkapital | | -35 598 446 | -21 098 516 |
| Sum egenkapital | | 104 501 554 | 119 001 484 |
| Gjeld | | | |
| Langsiktig gjeld | | | |
| Pensjonsforpliktelser | | 4 627 049 | 7 226 257 |
| Sum avsetninger for forpliktelser | | 4 627 049 | 7 226 257 |
| Annen langsiktig gjeld | | | |
| Gjeld til kredittinstitusjoner | | 68 016 449 | 92 514 315 |
| Øvrig langsiktig gjeld | | 45 244 988 | 31 542 794 |
| Sum annen langsiktig gjeld | | 113 261 437 | 124 057 109 |
| Sum langsiktig gjeld | | 117 888 486 | 131 283 366 |
| Kortsiktig gjeld | | | |
| Gjeld til kredittinstitusjoner | | | 717 651 |
| Leverandørgjeld | | 64 806 413 | 41 022 064 |
| Skyldig offentlige avgifter | | 26 616 926 | 29 372 698 |
| Annen kortsiktig gjeld | | 33 521 874 | 46 920 624 |
| Sum kortsiktig gjeld | | 124 945 213 | 118 033 037 |
| Sum gjeld | | 242 833 699 | 249 316 403 |
| SUM EGENKAPITAL OG GJELD | | 347 335 253 | 368 317 887 |



Resultatregnskap

Aksell Invest AS

| Morselskap | | | Konsern | |
|-----------------|------------------|---|--------------------|--------------------|
| 2023 | 2022 | Note | 2023 | 2022 |
| | | | | |
| | | Driftsinntekter og driftskostnader | | |
| 0 | 0 | Salgsinntekt | 670 809 130 | 663 027 469 |
| 0 | 0 | Annen driftsinntekt | 4 754 820 | 8 949 831 |
| <u>0</u> | <u>0</u> | Sum driftsinntekter | <u>675 563 950</u> | <u>671 977 300</u> |
| 0 | 0 | Varekostnad | 260 130 042 | 260 363 154 |
| 0 | 0 | Lønnskostnad | 241 820 870 | 236 479 817 |
| 0 | 0 | Avskrivning av driftsmidler og immaterielle € | 39 950 739 | 34 929 888 |
| 0 | 0 | Nedskrivning av driftsmidler og immaterielle | 1 504 611 | 0 |
| 314 087 | 887 398 | Annen driftskostnad | 136 459 752 | 142 259 148 |
| <u>314 087</u> | <u>887 398</u> | Sum driftskostnader | <u>679 866 014</u> | <u>674 032 007</u> |
| <u>-314 087</u> | <u>-887 398</u> | Driftsresultat | <u>-4 302 064</u> | <u>-2 054 707</u> |
| | | | | |
| | | Finansinntekter og finanskostnader | | |
| 6 119 529 | 5 469 286 | Inntekt på investering i datterselskap | 0 | 0 |
| 0 | 0 | Inntekt på investering i tilknyttet selskap | 250 332 | 0 |
| 1 116 661 | 617 113 | Annen renteinntekt | 1 131 055 | 904 058 |
| 0 | 241 | Annen finansinntekt | 1 719 718 | 1 077 842 |
| 7 888 431 | 4 903 779 | Annen rentekostnad | 8 833 425 | 5 775 083 |
| 0 | 0 | Annen finanskostnad | 3 082 009 | 1 353 813 |
| <u>-652 241</u> | <u>1 182 862</u> | Resultat av finansposter | <u>-8 814 328</u> | <u>-5 146 996</u> |
| <u>-966 328</u> | <u>295 464</u> | Ordinært resultat før skattekostnad | <u>-13 116 393</u> | <u>-7 201 703</u> |
| -212 593 | -68 059 | Skattekostnad på ordinært resultat | 1 383 539 | 2 282 152 |
| <u>-753 735</u> | <u>363 523</u> | Årsresultat | <u>-14 499 932</u> | <u>-9 483 855</u> |

Penneo Dokumentnøkkel: A1OQP-H3M1H-E760H-P3QSK-2Q6SK-4DTL5



Balanse

Aksell Invest AS

| Morselskap | | | Konsern | |
|--------------------|--------------------|---|--------------------|--------------------|
| 2023 | 2022 | Note | 2023 | 2022 |
| | | Eiendeler | | |
| | | Anleggsmidler | | |
| | | Immaterielle eiendeler | | |
| 340 946 | 128 353 | Utsatt skattefordel | 2 145 363 | 3 380 453 |
| 0 | 0 | Goodwill | 122 495 334 | 141 319 308 |
| 340 946 | 128 353 | Sum immaterielle eiendeler | 124 640 697 | 144 699 761 |
| | | Varige driftsmidler | | |
| 0 | 0 | Maskiner og anlegg | 35 653 211 | 36 703 166 |
| 0 | 0 | Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr | 15 172 637 | 11 844 283 |
| 0 | 0 | Sum varige driftsmidler | 50 825 848 | 48 547 450 |
| | | Finansielle anleggsmidler | | |
| 240 967 568 | 226 967 568 | Investeringer i datterselskap | 0 | 0 |
| 87 738 | 87 738 | Lån til tilknyttet selskap og felles kont | 9 161 243 | 9 618 003 |
| 0 | 0 | Investeringer i aksjer og andeler | 1 427 000 | 1 527 000 |
| 241 055 306 | 227 055 306 | Sum finansielle anleggsmidler | 10 588 243 | 11 145 003 |
| 241 396 252 | 227 183 659 | Sum anleggsmidler | 186 054 788 | 204 392 214 |
| | | Omløpsmidler | | |
| | | Varer | | |
| 0 | 0 | Lager av varer og annen beholdning | 36 042 759 | 18 175 910 |
| 0 | 0 | Sum varer | 36 042 759 | 18 175 910 |
| | | Fordringer | | |
| 0 | 0 | Kundefordringer | 95 553 419 | 90 266 609 |
| 0 | 0 | Andre kortsiktige fordringer | 20 093 460 | 20 112 249 |
| 29 344 815 | 24 119 286 | Konsernfordringer | 0 | 0 |
| 29 344 815 | 24 119 286 | Sum fordringer | 115 646 879 | 110 378 857 |
| | | Bankinnskudd, kontanter o.l | | |
| 3 601 693 | 26 253 813 | Bankinnskudd, kontanter o.l. | 9 590 827 | 35 370 906 |
| 3 601 693 | 26 253 813 | Sum bankinnskudd, kontanter o.l | 9 590 827 | 35 370 906 |
| 32 946 508 | 50 373 099 | Sum omløpsmidler | 161 280 465 | 163 925 674 |
| 274 342 760 | 277 556 757 | Sum eiendeler | 347 335 253 | 368 317 887 |

Penneo Dokumentnøkkel: A1QGP-H3M1H-E760H-P3QSK-2Q65K-4DTL5



Balanse Aksell Invest AS

| Morselskap | | | Konsern | |
|------------------------------------|--------------------|------|--------------------|--------------------|
| 2023 | 2022 | Note | 2023 | 2022 |
| Egenkapital og gjeld | | | | |
| Innskutt egenkapital | | | | |
| 10 000 000 | 10 000 000 | | 10 000 000 | 10 000 000 |
| 130 100 000 | 130 100 000 | | 130 100 000 | 130 100 000 |
| 140 100 000 | 140 100 000 | | 140 100 000 | 140 100 000 |
| Opptjent egenkapital | | | | |
| 5 503 575 | 6 257 311 | | -35 598 446 | -21 098 516 |
| 5 503 575 | 6 257 311 | | -35 598 446 | -21 098 516 |
| 145 603 575 | 146 357 311 | | 104 501 554 | 119 001 484 |
| Gjeld | | | | |
| Avsetning for forpliktelser | | | | |
| 0 | 0 | | 4 627 049 | 7 226 257 |
| 0 | 0 | | 4 627 049 | 7 226 257 |
| Annen langsiktig gjeld | | | | |
| 67 200 000 | 89 000 000 | | 68 016 449 | 92 514 315 |
| 8 000 000 | 0 | | 45 244 988 | 31 542 794 |
| 75 200 000 | 89 000 000 | | 113 261 437 | 124 057 109 |

Penneo Dokumentnøkkel: A1QGP-H3M1H-E760H-P3QSK-2QG5K-4DTL5



Balanse Aksell Invest AS

| Morselskap | | | Konsern | |
|--------------------|--------------------|---------------------------------|--------------------|--------------------|
| 2023 | 2022 | Note | 2023 | 2022 |
| | | Kortsiktig gjeld | | |
| 0 | 0 | Gjeld til kredittinstitusjoner | 0 | 717 651 |
| 12 775 | 0 | Leverandørgjeld | 64 806 413 | 41 022 064 |
| 0 | 0 | Skyldig offentlige avgifter | 26 616 926 | 29 372 698 |
| 53 000 150 | 41 493 629 | Kortsiktig konserngjeld | 0 | 0 |
| 526 259 | 705 818 | Annen kortsiktig gjeld | 33 521 874 | 46 920 624 |
| 53 539 184 | 42 199 447 | Sum kortsiktig gjeld | 124 945 213 | 118 033 037 |
| 128 739 184 | 131 199 447 | Sum gjeld | 242 833 699 | 249 316 403 |
| 274 342 760 | 277 556 757 | Sum egenkapital og gjeld | 347 335 253 | 368 317 887 |

Styret i Aksell Invest AS

Helge Gabriel Lundeby
styreleder

Erik Bratli
styremedlem

Lars Christian Harlem
styremedlem

Bjarte Johan Hordnes
styremedlem/ daglig leder

Ivar Borge
styremedlem

Thomas Falch Erichsen
styremedlem

Penneo Dokumentnøkkel: A1QGP-H3M1H-E760H-P3QSK-2Q6SK-4DTL5



Aksell Invest AS

| Morselskap | | Kontantstrømoppstilling | Konsern | |
|-------------|-------------|---|--------------------|-------------------|
| 2023 | 2022 | | 2023 | 2022 |
| | | Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter | | |
| -966 328 | -295 464 | Resultat før skattekostnad | -13 116 393 | -7 201 703 |
| 0 | 0 | Periodens betalte skatt | 0 | 0 |
| 0 | 0 | Tap/ gevinst ved salg av eiendeler | -2 864 719 | -1 141 901 |
| 0 | 0 | Ordinære avskrivninger | 41 455 350 | 34 929 888 |
| 0 | 0 | Endring i varelager | -17 866 849 | -4 057 042 |
| 0 | 0 | Endring i kundefordringer | -5 286 810 | -18 804 312 |
| 12 775 | -329 251 | Endring i leverandørgjeld | 23 784 349 | 16 549 588 |
| 632 147 | 24 515 998 | Endring i andre tidsavgrensingsposter | -17 553 087 | -11 574 001 |
| -321 406 | 23 891 283 | Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter | 8 551 841 | 8 700 517 |
| | | Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter | | |
| 0 | 0 | Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler | 9 830 221 | 14 240 698 |
| 0 | 0 | Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler | -32 748 818 | -9 069 389 |
| 0 | 0 | Innbetalinger ved salg av aksjer og andeler i andre foretak | 0 | 0 |
| -14 000 000 | -16 638 316 | Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak | 0 | -315 000 |
| 0 | 0 | Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer | 0 | 0 |
| 0 | 0 | Innbetalinger ved salg av andre investeringer | 100 000 | 0 |
| -14 000 000 | -16 638 316 | Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter | -22 818 597 | 4 856 309 |
| | | Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter | | |
| 8 000 000 | 0 | Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld | 13 702 194 | 1 907 915 |
| 0 | 0 | Innbetalinger ved opptak av ny kortsiktig gjeld | 0 | 717 651 |
| -21 800 000 | -1 000 000 | Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld | -24 497 866 | -11 496 485 |
| 5 469 286 | 20 000 000 | Innbetalinger av konsernbidrag | 0 | 0 |
| 0 | 0 | Utbetalinger av konsernbidrag | 0 | 0 |
| 0 | 0 | Utbetalinger av utbytte | 0 | 0 |
| -8 330 714 | 19 000 000 | Netto kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter | -11 513 323 | -8 870 919 |
| -22 652 120 | 26 252 967 | Netto kontantstrøm for perioden | -25 780 079 | 4 685 907 |
| 26 253 813 | 846 | Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse | 35 370 906 | 30 684 999 |
| 3 601 693 | 26 253 813 | Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt | 9 590 826 | 35 370 906 |

Penneo Dokumentnøkkel: A10GP-H3M1H-E760H-P3QSK-2Q65K-4DTL5



Aksell Invest AS - noter til årsregnskapet 2023

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet består av resultatregnskap, balanse, kontantstrømpstilling og noteopplysninger for morselskapet og konsernet, og er avlagt i samsvar med regnskapslov og god regnskapsskikk.

Konsolideringsprinsipper

Konsoliderte selskap

Konsernregnskapet omfatter de selskap hvor morselskapet og datterselskap direkte eller indirekte har bestemmende innflytelse. Konsernregnskapet viser selskapenes økonomiske stilling, resultat av årets virksomhet og kontantstrømmer som en samlet økonomisk enhet. Bestemmende innflytelse anses, i utgangspunktet, å foreligge når en direkte eller indirekte eier mer enn 50 % av den stemmeberettigede kapital. Selskap som eies midlertidig konsolideres ikke. Det er anvendt enhetlige regnskapsprinsipper for alle selskap som inngår i konsernet. Nyervervede datterselskap medtas fra det tidspunkt bestemmende innflytelse oppnås, og avhendede datterselskap medtas frem til avhendelsestidspunktet.

Eliminering av interne transaksjoner

Alle vesentlige transaksjoner og mellomværende mellom selskaper i konsernet er eliminert.

Eliminering av eierandeler i datterselskap

Eierandeler i datterselskaper er eliminert i konsernregnskapet etter oppkjøpsmetoden. Forskjellen mellom kostpris for eierandelene og bokført verdi av netto eiendeler på oppkjøpstidspunktet analyseres og henføres til de enkelte balanseposter i henhold til reell verdi. Eventuell ytterligere merpris som skyldes forventninger om fremtidig inntjening, aktiveres som goodwill og avskrives i resultatregnskapet i takt med de underliggende forhold og forventet økonomisk levetid.

Tilknyttede selskaper

Tilknyttede selskaper er enheter hvor konsernet har en betydelig (men ikke bestemmende) innflytelse, over den finansielle og operasjonelle styringen (normalt ved eierandel mellom 20% og 50%). Konsernregnskapet inkluderer konsernets andel av resultat fra tilknyttede selskaper regnskapsført etter egenkapitalmetoden fra det tidspunkt betydelig innflytelse oppnås og inntil slik innflytelse opphører.

Når konsernets tapsandel overstiger investeringen i et tilknyttet selskap, reduseres konsernets balanseførte verdi til null og ytterligere tap regnskapsføres ikke med mindre konsernet har en forpliktelse til å dekke dette tapet.

Bruk av estimater

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som ha påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk.

Salgsinntekter

Inntekter fra salg av varer resultatføres når levering har funnet sted og det vesentligste av risiko og avkastning er overført. Inntekter fra salg av tjenester og langsiktige tilvirkingsprosjekter resultatføres i takt med prosjektets fullføringsgrad, når utfallet av transaksjonen kan estimeres på en pålitelig måte. Fremdriften måles som påløpte timer i forhold til totalt estimerte timer. Når transaksjonens utfall ikke kan estimeres pålitelig, vil kun inntekter tilsvarende påløpte prosjektkostnader inntektsføres. I den perioden det blir identifisert at et prosjekt vil gi et negativt resultat, vil det estimerte tapet på kontrakten bli resultatført i sin helhet.

Skatt

Skattekostnad består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på alle forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Betalbar skatt og utsatt skatt er regnskapsført direkte mot egenkapitalen i den grad skattepostene relaterer seg til poster ført direkte mot egenkapitalen.

Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Ikke-pengeposter som måles til historisk kurs uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til norske kroner ved å benytte valutakursen på transaksjonstidspunktet. Ikke-pengeposter som måles til virkelig verdi uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til valutakursen fastsatt på måletidspunktet. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden under andre finansposter.



Aksell Invest AS - noter til årsregnskapet 2023

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, fratrukket av- og nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlets forventede levetid. Vesentlige driftsmidler som består av betydelige komponenter med ulik levetid er dekomponert med ulik avskrivningstid for de ulike komponentene. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen forventes å generere.

Leieavtaler

Driftsmidler som leies på betingelser som i det vesentlige overfører de økonomiske rettigheter og forpliktelser til selskapet (finansiell leasing), aktiveres under bygninger, maskiner, inventar o.l. og medtas som forpliktelse under rentebærende langsiktig gjeld til nåverdien av minimumsleien. Driftsmiddelet avskrives i henhold til plan, og forpliktelsen reduseres med betalt leie etter fradrag for beregnet rentekostnad.

Datterselskap/tilknyttet selskap

Datterselskapet og tilknyttede selskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Utbytte, konsernbidrag og andre utdelinger fra datterselskap er inntektsført samme år som det er avsatt i givers regnskap. Overstiger utbyttet / konsernbidraget andel av opptjent resultat etter anskaffelsestidspunktet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen til morselskapet.

Varebeholdninger

Varelager regnskapsføres til det laveste av anskaffelseskost og netto salgspris. Netto salgspris er estimert salgspris ved ordinær drift etter fradrag for beregnede nødvendige utgifter for gjennomføring av salget. Anskaffelseskost tilordnes ved bruk av FIFO metoden og inkluderer utgifter påløpt ved anskaffelse av varene og kostnader for å bringe varene til nåværende tilstand og plassering.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap på krav.

Andre aksjer/kortsiktige plasseringer

Andre aksjer som er vurdert som langsiktige plasseringer er vurdert til anskaffelseskost. Hvis virkelig verdi er lavere enn bokført verdi, og forholdet anses å ikke være forbigående, vil det bli foretatt nedskrivning til virkelig verdi.

Kortsiktige plasseringer (aksjer og andeler vurdert som omløpsmidler) vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi på balansedagen.

Mottatt utbytte og andre utdelinger fra selskapene inntektsføres som annen finansinntekt.

Pensjoner

Konsernet har innskuddsbaserte ordninger og har ingen ytterligere betalingsforpliktelser etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad.

Kontantstrømpoppstilling

Kontantstrømpoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.



Aksell Invest AS - noter til årsregnskapet 2023

Note 2 Salgsinntekter

| | Mor | | Konsern | |
|-------------------------------------|----------|----------|--------------------|--------------------|
| | 2023 | 2022 | 2023 | 2022 |
| Salgsinntekter pr virksomhetsområde | | | | |
| Salgsinntekter | 0 | 0 | 670 809 130 | 663 027 469 |
| Sum | 0 | 0 | 670 809 130 | 663 027 469 |

Konsernet har et bredt spekter av tjenester innen publisering: rådgivning, design, nettpublisering, trykking, plastpakking, ferdiggjøring, lager/logistikk og distribusjon. Salget er i hovedsak til kunder i Norge og en mindre del er til Norden/Europa.

Note 3 Varer

| | Mor | | Konsern | |
|---|----------|----------|-------------------|-------------------|
| | 2023 | 2022 | 2023 | 2022 |
| Råvarer og innkjøpte halvfabrikata | 0 | 0 | 20 255 424 | 15 580 483 |
| Varer under tilvirkning | 0 | 0 | 7 787 621 | 2 595 427 |
| Innkjøpte handelsvarer | 0 | 0 | 7 999 714 | 0 |
| Sum | 0 | 0 | 36 042 759 | 18 175 910 |
| Varebeholdning vurdert til anskaffelseskost | 0 | 0 | 36 923 782 | 19 542 665 |
| Varebeholdning vurdert til virkelig verdi | 0 | 0 | 36 042 759 | 18 025 910 |
| Ukuransnedskrivning | 0 | 0 | 881 023 | 1 516 755 |

Fra 2023 blir ordre i arbeid klassifisert som varer under tilvirkning. For 2022 ble dette klassifisert som ordre i arbeid under kundefordringer.

Note 4 Lønnskostnader mm

| | Mor | | Konsern | |
|---------------------------------|----------|----------|--------------------|--------------------|
| | 2023 | 2022 | 2023 | 2022 |
| Lønninger | 0 | 0 | 199 143 650 | 191 694 920 |
| Arbeidsgiveravgift | 0 | 0 | 30 459 484 | 30 651 429 |
| Pensjon | 0 | 0 | 10 321 114 | 11 080 376 |
| Andre ytelser/personalkostnader | 0 | 0 | 1 896 622 | 3 248 240 |
| Sum | 0 | 0 | 241 820 870 | 236 674 965 |
| Antall årsverk pr 31.12 | 0 | 0 | 358 | 359 |

Det er ikke utbetalt lønn eller annen godtgjørelse til styret i Aksell Invest AS. Det foreligger ikke sluttavtaler, spesielle bonusavtaler, opsjoner, eller andre rettigheter for ledende personer.

Ytelser til ledende personer

| | Daglig leder | Styret |
|--------------------|--------------|---------|
| Lønn | 1 396 272 | 0 |
| Pensjonsutgifter | 0 | 0 |
| Annen godtgjørelse | 13 075 | 339 039 |

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styremedlemmer eller nærstående. Det er ingen enkelt lån/sikkerhetsstillelser som utgjør mer enn 5% av selskapets egenkapital.

Kostnadsført godtgjørelse til revisor fordeler seg slik:

| | Mor | Konsern |
|---|----------------|----------------|
| Revisjon | 123 700 | 710 857 |
| Andre tjenester (inkl teknisk bistand med årsregnskap og ligningspapirer) | 72 000 | 262 000 |
| Sum | 195 700 | 972 857 |

Pensjoner

Morselskapet er ikke pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon.

Konsernet har en innskuddsbasert pensjonsordning for alle sine ansatte.



Aksell Invest AS - noter til årsregnskapet 2023

Note 5 Varige driftsmidler

| | Konsern | | | |
|---|--------------------|----------------------|--------------------------|--------------------|
| | Maskiner og utstyr | Leasede driftsmidler | Driftsløsøre og inventar | Sum |
| Anskaffelseskost 01.01 | 162 417 505 | 110 102 342 | 35 012 104 | 307 531 951 |
| Tilgang kjøpte driftsmidler | 4 691 327 | 24 835 532 | 6 426 570 | 35 953 429 |
| Avgang driftsmidler | -54 252 772 | -5 122 427 | -6 199 973 | -65 575 172 |
| Anskaffelseskost 31.12 | 112 856 060 | 129 815 447 | 35 238 701 | 277 910 208 |
| Akkumulerte avskrivninger 01.01 | 101 391 657 | 84 255 779 | 16 941 379 | 202 588 815 |
| Årets avskrivninger | 6 569 582 | 14 486 551 | 3 124 686 | 24 180 819 |
| Årets nedskrivninger | 1 504 611 | 0 | 0 | 1 504 611 |
| Akk.avskrivning på avgang | -1 189 885 | 0 | 0 | -1 189 885 |
| Akkumulerte avskrivninger 31.12. | 108 275 965 | 98 742 330 | 20 066 065 | 227 084 360 |
| Bokført verdi 31.12 | 4 580 095 | 31 073 117 | 15 172 636 | 50 825 848 |
| Økonomisk levetid | 3-8 år | 3-8 år | 3-10 år | |
| Avskrivningsplan | Lineær | Lineær | Lineær | |

Leasede driftsmidler inngår i maskiner og utstyr med en bokført verdi på kr 31 073 117
Den tilhørende leasinggjelden er bokført med kr 29 747 114.

Immaterielle eiendeler

| | Konsern | |
|---|--------------------|--------------------|
| | Goodwill | Sum |
| Anskaffelseskost 01.01 | 158 208 187 | 158 208 187 |
| Tilgang kjøpte driftsmidler | -3 054 056 | -3 054 056 |
| Avgang driftsmidler | 0 | 0 |
| Anskaffelseskost 31.12 | 155 154 131 | 155 154 131 |
| Akkumulerte avskrivninger 01.01 | 16 888 878 | 16 888 878 |
| Årets avskrivninger | 15 769 918 | 15 769 918 |
| Akk.avskrivning på avgang | 0 | 0 |
| Akkumulerte avskrivninger 31.12. | 32 658 796 | 32 658 796 |
| Bokført verdi 31.12 | 122 495 335 | 122 495 335 |
| Økonomisk levetid | 10 år | |
| Avskrivningsplan | Lineær | |

Note 6 Datterselskaper/selskaper innarbeidet i konsernregnskapet

| Datterselskaper | Forretningskontor | Eierandel/ stemmeandel | Egenkapital pr | | Bokført verdi | |
|---|-------------------|---------------------------|----------------|---------------|---------------|--------------------|
| | | | 31.12.2023 | Resultat 2023 | | |
| Aksell AS | DS | Oslo | 100 % | 46 031 370 | 7 533 705 | 169 802 942 |
| Molvik Grafisk AS | DDS | Bergen | 100 % | -4 176 255 | -3 330 535 | - |
| Aksell Logistikk AS | DS | Hærland | 100 % | 23 574 445 | 2 871 052 | 57 164 626 |
| Rikter Svendsen AS | DS | Fredrikstad | 100 % | 16 902 698 | 909 010 | 14 000 000 |
| Sum bokført verdi i morselskapet | | | | | | 240 967 568 |

Morselskapet har mottatt konsernbidrag fra datterselskapene med kr 6 119 529.

Rikter Svensen AS ble anskaffet i desember 2023, og har medtatt resultatposter for desember i konsolideringen.



Aksell Invest AS - noter til årsregnskapet 2023

Note 7 Investering i andre aksjer og andeler

| | Konsern | |
|--|-----------|-----------|
| | 2023 | 2022 |
| Langsiktige verdipapirer - balanseført verdi | 1 427 000 | 1 527 000 |

Note 8 Skatt

| | Mor | |
|--|----------|----------|
| | 2023 | 2022 |
| Betalbar skatt fremkommer slik: | | |
| Ordinært resultat før skattekostnad | -966 328 | 295 464 |
| Permanente forskjeller | 0 | 0 |
| Endring midlertidige forskjeller | 0 | 0 |
| Grunnlag betalbar skatt i resultatregnskapet | -966 328 | 295 464 |
| Underskudd til fremføring | 966 328 | -295 464 |
| Mottatt konsernbidrag | 0 | 0 |
| Avgitt konsernbidrag | 0 | 0 |
| Grunnlag betalbar skatt i balansen | 0 | 0 |

Betalbar skatt på årets resultat 0 0

| | Mor | | Konsern | |
|---|-----------------|----------------|------------------|------------------|
| | 2023 | 2022 | 2023 | 2022 |
| Årets skattekostnad fremkommer slik: | | | | |
| Betalbar skatt på årets resultat | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Endring pga nytt konsernselskap | 0 | 0 | 148 450 | 1 032 993 |
| Endring utsatt skatt | -212 593 | -68 059 | 1 235 089 | 1 249 159 |
| Effekt av avgitt konsernbidrag | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Utsatt skatt ført direkte i balansen | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Årets totale skattekostnad | -212 593 | -68 059 | 1 383 539 | 2 282 152 |

| | Mor | | Konsern | |
|--|-------------------|-----------------|-------------------|--------------------|
| | 2023 | 2022 | 2023 | 2022 |
| Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt: | | | | |
| Anleggsmidler | 0 | 0 | -2 276 747 | 4 475 390 |
| Fordringer | 0 | 0 | -2 732 467 | -3 331 774 |
| Gevinst og tapskonto | 0 | 0 | 1 030 093 | 333 249 |
| Varelager | 0 | 0 | -881 023 | -1 516 755 |
| Andre avsetninger forpliktelser | 0 | 0 | -200 004 | -7 226 261 |
| Underskudd til fremføring | -1 549 753 | -583 425 | -5 120 070 | -9 966 275 |
| Andre forskjeller | 0 | 0 | 428 568 | 1 866 733 |
| Sum | -1 549 753 | -583 425 | -9 751 650 | -15 365 693 |
| Utsatt skatt/skattefordel | -340 946 | -128 354 | -2 145 364 | -3 380 453 |

Utsatt skatt er beregnet med bruk av skattesats 22%

Note 9 Bankinnskudd, kontanter o.l

| | Mor | | Konsern | |
|-----------------------------|------|------|-----------|-----------|
| | 2023 | 2022 | 2023 | 2022 |
| Bundne midler (skattetrekk) | 0 | 0 | 2 408 064 | 5 765 860 |

Et av selskapene i konsernet har stilt bankgaranti for skyldig skattetrekk.



Aksell Invest AS - noter til årsregnskapet 2023

Note 10 Aksjekapital

Aksjekapitalen i morselskapet på kr 10 000 000 består av 10 000 aksjer hver pålydende kr 1 000. Morselskapet har kun en aksjeklasse.

| Oversikt over aksjonærene i morselskapet pr 31.12. | Antall aksjer | Eierandel |
|--|---------------|--------------|
| Mantel AS | 5 000 | 50 % |
| Lundeby Eiendom AS | 4 000 | 40 % |
| TEC AS | 1 000 | 10 % |
| Sum | 10 000 | 100 % |

Note 11 Egenkapital

| Morselskap | Aksjekapital | Overkurs | Annen egenkapital | Sum |
|--------------------------|-------------------|--------------------|-------------------|--------------------|
| Bokført pr 1.1 | 10 000 000 | 130 100 000 | 6 257 311 | 146 357 311 |
| Årets resultat | | | -753 735 | -753 735 |
| Bokført pr 31.12. | 10 000 000 | 130 100 000 | 5 503 575 | 145 603 575 |

| Konsern | Aksjekapital | Overkurs | Annen egenkapital | Minoritetsinteresser | Sum |
|--------------------------|-------------------|--------------------|--------------------|----------------------|--------------------|
| Bokført pr 1.1 | 10 000 000 | 130 100 000 | -21 098 516 | 0 | 119 001 484 |
| Årets resultat | | | -14 499 930 | 0 | -14 499 930 |
| Andre endringer | | | | 0 | 0 |
| Bokført pr 31.12. | 10 000 000 | 130 100 000 | -35 598 446 | 0 | 104 501 554 |

Note 12 Fordringer, gjeld og pantstillelser

| | Mor | | Konsern | |
|---|--------------------|-------------------|--------------------|--------------------|
| | 2023 | 2022 | 2023 | 2022 |
| Fordringer med forfall senere enn ett år | | | | |
| Andre fordringer | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Sum | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år | | | | |
| Gjeld til kredittinstitusjoner | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Sum | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Gjeld sikret ved pant | | | | |
| Gjeld til kredittinstitusjoner (Langsiktig) | 67 200 000 | 89 000 000 | 68 016 449 | 92 514 315 |
| Gjeld til kredittinstitusjoner (Kortsiktig) | 0 | 0 | 0 | 717 651 |
| Leasinggjeld | 0 | 0 | 29 747 114 | 23 587 876 |
| Sum | 67 200 000 | 89 000 000 | 97 763 563 | 116 819 842 |
| Balanseført verdi av pantsatte eiendeler | | | | |
| Varige driftsmidler | 0 | 0 | 50 825 848 | 48 547 450 |
| Aksjer i datterselskap | 240 967 568 | 0 | 0 | 0 |
| Varebeholdning | 0 | 0 | 36 042 759 | 18 175 910 |
| Kundefordringer | 0 | 0 | 95 553 419 | 90 266 609 |
| Sum | 240 967 568 | 0 | 182 422 026 | 156 989 969 |

Selskapene i konsernet er deltakere i en konsernkontoordning hvor morselskapet Aksell Invest AS er hovedkontoinnehaber. Alle deltakere er solidarisk ansvarlig overfor det til en hver tid utestående på konsernkontoen.

Det er knyttet visse betingelser til konsernets låneavtale, herunder krav om nøkkeltall innenfor visse nivåer. Lånebetingelsene er oppfylt pr 31.12.2023.



Aksell Invest AS - noter til årsregnskapet 2023

Note 13 Mellomværende med selskap i samme konsern og tilknyttet selskap

| | Mor | | Konsern | |
|-----------------------------------|--------------------|--------------------|------------------|------------------|
| | 2023 | 2022 | 2023 | 2022 |
| Kundefordringer | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Langsiktig lån tilknyttet selskap | 87 738 | 87 738 | 9 161 243 | 9 618 003 |
| Konsernbidrag | 6 119 529 | 5 469 286 | 0 | 0 |
| Konsernfordringer | 23 225 286 | 18 650 000 | 0 | 0 |
| Kortsiktig gjeld konsernselskap | -53 000 150 | -41 493 629 | 0 | 0 |
| Sum | -23 567 597 | -17 286 605 | 9 161 243 | 9 618 003 |

Note 14 Pensjonsforpliktelse

Datterselskapet Aksell AS er en udekket livsvarig pensjonsforpliktelse ovenfor en person. I tillegg overtok selskapet i forbindelse med en fusjon en udekket forpliktelse for to personer med varighet til 31.07.2027. Begge forpliktelsene dekkes over driften.

Den kapitaliserte livsvarige pensjonsforpliktelsen er diskontert med en rente på 1%. Forventet løpetid er basert på SSB levealderstatistikk. Beregnet forpliktelse utgjør pr 31.12.2023 kr 346 076.

Den kapitaliserte tidsbegrensede pensjonsforpliktelsen er diskontert med en rente på 7%. Beregnet forpliktelse utgjør pr 31.12.2023 kr 6 155 147, hvorav kr 4 280 973 er ført som pensjonsforpliktelse og 1 874 174 som annen kortsiktig gjeld.

Note 15 Fusjon

Det har vært følgende omorganiseringer i konsernet i 2023:

Aksell AS (Overtakende) har i 2023 fusjonert med Aksell Vest AS (Overdragende) og Aksell Sør AS (Overdragende).

I tillegg har Aksell Logistikk AS (Overtakende) i 2023 fusjonert med Møklegaard Trykkeri AS (Overdragende).

Alle fusjonene er gjort skattefritt og med regnskapsmessig og skattemessig kontinuitet.



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Harlem, Lars Christian

Styremedlem

Serienummer: no_bankid:9578-5998-4-802154

IP: 77.16.xxx.xxx

2024-04-15 14:31:22 UTC



Lundeby, Helge Gabriel

Styreleder

Serienummer: no_bankid:9578-5995-4-299215

IP: 62.92.xxx.xxx

2024-04-15 14:36:33 UTC



Borge, Ivar

Styremedlem

Serienummer: no_bankid:9578-5994-4-585775

IP: 62.101.xxx.xxx

2024-04-15 14:54:06 UTC



Bratli, Erik

Styremedlem

Serienummer: no_bankid:9578-5995-4-130155

IP: 81.167.xxx.xxx

2024-04-15 18:49:37 UTC



Hordnes, Bjarte Johan

Daglig leder

Serienummer: no_bankid:9578-5993-4-3241745

IP: 80.212.xxx.xxx

2024-04-15 20:25:43 UTC



Hordnes, Bjarte Johan

Styremedlem

Serienummer: no_bankid:9578-5993-4-3241745

IP: 80.212.xxx.xxx

2024-04-15 20:25:43 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: A1OGP-H3M1H-E760H-P3QSK-2Q65K-4DTL5

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Erichsen, Thomas

Styremedlem

Serienummer: no_bankid:9578-5998-4-1085884

IP: 62.97.xxx.xxx

2024-04-16 07:12:52 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: A1QGP-H3M1H-E760H-P3QSK-2Q65K-4DTL5

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



BDO AS
Bernt Ankers gate 17
1534 Moss

Uavhengig revisors beretning

Til generalforsamlingen i Aksell Invest AS

Konklusjon

Vi har revidert årsregnskapet for Aksell Invest AS.

Årsregnskapet består av:

- Selskapsregnskapet, som består av balanse per 31. desember 2023, resultatregnskap og kontantstrømpstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper, og
- Konsernregnskapet, som består av balanse per 31. desember 2023, resultatregnskap og kontantstrømpstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening:

- Oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav
- Gir selskapsregnskapet et rettviseende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2023 og av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret som ble avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge, og
- Gir konsernregnskapet et rettviseende bilde av konsernets finansielle stilling per 31. desember 2023 og av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret som ble avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet og konsernet i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Annen informasjon

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for annen informasjon. Annen informasjon består av årsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke annen informasjon.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese annen informasjon. Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom annen informasjon og årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i annen informasjon ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom annen informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.



Konklusjon om årsberetningen

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen

- er konsistent med årsregnskapet og
- inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav.

Styret og daglig leders ansvar for årsregnskapet

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets og konsernets evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avvirket.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet.

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til:
<https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger>

BDO AS

Per Harald Eskedal
statsautorisert revisor
(elektronisk signert)

Penneo DokumentID: VZCD6-YA3D0-KZOSL-J8D3J-JXUE-YTOCH



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Eskedal, Per Harald

Partner

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-2409404

IP: 188.95.xxx.xxx

2024-04-16 16:58:46 UTC



Penneo DokumentInokket: VZCD6-YA3D0-KZ05L-J8D3J-JXUE-YTOCH

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



Styrets årsberetning 2023 Aksell Invest AS

Selskapet og konsernet

Aksell Invest AS er et investeringselskap hvor formålet er å være et kraftsenter innen design, grafisk produksjon, medietjenester og logistikk gjennom konsernet Aksell. Konsernet er orientert mot det norske markedet, og opererer både innen offentlig og privat sektor.

Aksell konsernet består av følgende selskap:

- Aksell Invest AS (morselskap)
- Aksell AS
- Aksell Logistikk AS
- Molvik Grafisk AS
- Rikter Svendsen AS (fra desember 2023)

Kunder betjenes fra selskapets kontorlokasjoner i Bergen, Stavanger, Kristiansand, Oslo, Aurskog, Hærland og Fredrikstad. Selskapets forretningskontor er i Bergen.

Økonomi

Aksell Invest AS hadde et årsresultat på -0,8 MNOK (0,36 MNOK i 2022).

Styret mener at selskapsregnskapet gir et riktig bilde av eiendeler, gjeld, finansiell stilling og resultat.

Styret foreslår følgende disponering av årsresultatet:

| | |
|--------------------------------|------------|
| Overført fra annen egenkapital | kr 753 735 |
| Sum overføringer | kr 753 735 |

Selskapets egenkapital er ved årets utgang er 145,6 MNOK (146,4 MNOK i 2022).

Konsernet hadde i 2023 driftsinntekter på 675,6 MNOK (672,0 MNOK i 2022). Resultatmessig oppnådde konsernet et EBITDA resultat på 37,2 MNOK (32,9 MNOK i 2022). Videre fikk konsernet et driftsresultat på -4,3 MNOK (-2,1 MNOK i 2022). Kontantstrømmen fra operasjonelle aktiviteter er på 8,6 MNOK hvor avvik fra årsresultat blant annet er påvirket av avskrivninger og tidsavgrensninger.

Konsernets egenkapital er ved årets utgang 104,5 MNOK (119,0 MNOK i 2022).

Styret mener konsernregnskapet gir et rettvise bilde av eiendeler, gjeld, finansiell stilling og resultat.

Fortsatt drift

Selskapsregnskapet og konsernregnskapet er utarbeidet og avlagt under forutsetning om fortsatt drift. Basert på dagens situasjon og den informasjonen som er tilgjengelig på det nåværende tidspunktet, mener styret det er forsvarlig å legge forutsetningen om fortsatt drift til grunn ved avleggelsen av årsregnskapet.

Styrets årsberetning 2023

aksell



Styret kjenner ikke til andre forhold av betydning for bedømmelsen av selskapets stilling som ikke fremkommer av resultatregnskap og balanse med noter.

Finansiell risiko

Markedsrisiko

Selskapet er eksponert gjennom sine datterselskap ved de tjenester som i overveiende grad er rettet mot det nasjonale markedet. Markedsrisikoen er relatert til to forhold: For det første gjelder det konkurransesituasjonen i forhold til utenlandske aktører, både i forhold til import og i forhold til selskapets mulighet til eksport. For det andre dreier det seg om selskapets evne til å finne innovative løsninger i en bransje som er preget av høy endringstakt både teknologisk og markedsmessig. Gjennom løpende arbeid for å sikre kostnadseffektiv produksjon og god markedsplanlegging, søker bedriften å redusere markedsrisikoen.

Kredittrisiko

Selskapet har gjennom sine datterselskap gjeld i form av leasing gjeld. Denne er på 29,7 MNOK ved utgangen av 2023 (23,6 MNOK i 2022). Historisk sett har kundebasen i datterselskapet vært sunn med små tap på fordringer. Risikoen for tap på kundefordringer fremover ansees som noe høyere enn tidligere.

Likviditetsrisiko

Styret vurderer likviditeten i selskapet som tilfredsstillende. Det er ikke besluttet å innføre ytterligere tiltak som påvirker likviditetsrisikoen.

Miljø og etikk

Etter styrets oppfatning er arbeidsmiljøet i konsernet godt. Selskapene har et eget arbeidsmiljøutvalg som følger opp reglene for internkontroll - herunder ivaretagelse av det indre og ytre miljø.

Konsernet forurenser ikke det ytre miljø i nevneverdig grad. Konsernet bestreber seg kontinuerlig på å opprettholde en god miljøstandard både i sine produksjonsmetoder og i sine produkter. Konsernet har lisens for å produsere Svanemerkede trykksaker og er FSC godkjent.

Se også: <https://aksell.no/samfunnsansvar/>

Åpenhetsloven trådte i kraft fra 1. juli 2022 og plikter selskapet/konsernet til å utføre en aktsomhetsvurdering som skal offentliggjøres i en årlig rapport innen 30. juni hvert år. Rapporten vil gjøres tilgjengelig på selskapets nettside innen lovens frist.

Per 31.12.2023 hadde konsernet 358 årsverk sysselsatt (359 årsverk pr 31.12.2022). Sykefraværet har i 2023 vært ca 4,5 % (5,2 % i 2022).

Konsernet har som målsetning å ha full likestilling mellom kvinner og menn, og uten diskriminering basert på funksjonshemming, kjønn, rase, religion, legning og etnisk eller kulturell bakgrunn.

Konsernet har utarbeidet egne etiske retningslinjer innen området Corporate Social Responsibility (CSR). Fra utvikling og produksjon til daglig omgang med våre kunder, våre leverandører og ikke minst med våre medarbeidere, så påvirker dette vår virksomhet og hvordan denne drives. På et strategisk nivå betyr det å plassere samfunnet og miljøet sentralt i Aksell sin virksomhet.

Fremtidig utvikling

2024 forventes å bli noe preget av høy prisvekst og økende renter. Det er noe mer usikkerhet knyttet til omsetningen enn tidligere år, men selskapet har en stabil og betydelig kundemasse. I tillegg er det pågående flere prosesser for å øke lønnsomhet. Nødvendige tiltak for å sikre driften, herunder kostnadskutt, blir vurdert løpende for å avhjelpe situasjonen.



Selskapet følger nøye med på konsolideringen i den grafiske bransjen og søker lønnsom vekst. På markedssiden forventes det fortsatt sterk konkurranse på flere av våre forretningsområder. Økning av prisen på blant annet papir og andre innsatsfaktorer i produksjonen gir fortsatt press på våre marginer. Det foreligger en strategi om å styrke vår markedsposisjon og utvikle lønnsomhet gjennom året. Vårt fokus på vekst, teknologi, ansatte og kunder skaper fundamentet for selskapet.

Forsikring for styrets medlemmer og daglig leder

Styrets ansvarsforsikring dekker økonomisk tap som følge av krav rettet mot en forsikret person som følge av en urettmessig handling begått eller angivelig begått av et styremedlem eller funksjonær, et medlem av representantskapet eller ledelsen, eller en ansatt som opptrer i en ledelses- eller tilsynskapasitet. Ansvaret er personlig.

Bergen, den 15. april 2024

Helge G. Lundeby
(styreleder)

Bjarte Hordnes
(adm. direktør og styremedlem)

Thomas Erichsen

Christian Harlem

Ivar Borge

Erik Bratli

Penneo Dokumentnøkkel: JAC33-H7M1Y-5WQ5K-SXXEL-QV5KG-GI4MK



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Harlem, Lars Christian

Styremedlem

Serienummer: no_bankid:9578-5998-4-802154

IP: 77.16.xxx.xxx

2024-04-15 14:31:22 UTC



Lundeby, Helge Gabriel

Styreleder

Serienummer: no_bankid:9578-5995-4-299215

IP: 62.92.xxx.xxx

2024-04-15 14:36:33 UTC



Borge, Ivar

Styremedlem

Serienummer: no_bankid:9578-5994-4-585775

IP: 62.101.xxx.xxx

2024-04-15 14:54:06 UTC



Bratli, Erik

Styremedlem

Serienummer: no_bankid:9578-5995-4-130155

IP: 81.167.xxx.xxx

2024-04-15 18:49:37 UTC



Hordnes, Bjarte Johan

Daglig leder

Serienummer: no_bankid:9578-5993-4-3241745

IP: 80.212.xxx.xxx

2024-04-15 20:25:43 UTC



Hordnes, Bjarte Johan

Styremedlem

Serienummer: no_bankid:9578-5993-4-3241745

IP: 80.212.xxx.xxx

2024-04-15 20:25:43 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: JAC33-H7MTY-5WQ5K-SXXEL-QY5KG-GHAMK

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Erichsen, Thomas

Styremedlem

Serienummer: no_bankid:9578-5998-4-1085884

IP: 62.97.xxx.xxx

2024-04-16 07:12:52 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: JAC33-H7M1Y-5WQ5K-SXXEL-QY5KG-G4MJK

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>